[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 12.11.2015г.  № 30-нпа                                                                                 г.Тайга

	О внесении изменений и дополнений

в Устав Тайгинского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 29.06.2015 №187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, от 08.03.2015 №23-ФЗ), ст. ст. 28, 72 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

    1. Внести в Устав Тайгинского городского округа,  принятый постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.06.2005 N 14 (с изменениями, внесенными решениями Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.03.2007 № 12, от 26.12.2007 № 70, от 22.10.2008 № 83, от 21.10.2009 № 65-нпа, от 24.03.2010 № 22-нпа, от 23.12.2010 № 103-нпа, от 19.05.2011 № 14-нпа, от 01.07.2011 № 22-нпа, от 18.11.2011 № 44-нпа, решениями Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 19.04.2012 № 8-нпа, от 23.08.2012 № 26-нпа, от 31.01.2013 № 1-нпа, от 23.05.2013 № 21-нпа, от 24.10.2013 № 38-нпа, от 30.12.2013 № 54-нпа, от 24.04.2014 № 8-нпа, от 18.12.2014 № 39-нпа, от 19.02.2015 № 8-нпа, от 25.06.2015 № 16-нпа),   следующие изменения:

 1.1. пункт 19 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«19) обеспечение условий для развития на территории Тайгинского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Тайгинского городского округа;»;

1.2. пункт 4 части 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Тайгинского городского округа, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Тайгинского городского округа требуется получение согласия населения Тайгинского городского округа, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.3. в части 9 статьи 27 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;

1.4.часть 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«3. В случае временного отсутствия главы Тайгинского городского округа (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия временно исполняет первый заместитель главы Тайгинского городского округа, а если первый заместитель главы Тайгинского городского округа отсутствует либо не назначен – должностное лицо администрации Тайгинского городского округа, определенное главой Тайгинского городского округа.

В случае временного отстранения от должности главы Тайгинского городского округа, его полномочия временно исполняет первый заместитель главы Тайгинского городского округа, а если первый заместитель главы Тайгинского городского округа отсутствует либо не назначен – должностное лицо администрации Тайгинского городского округа, определенное Советом народных депутатов Тайгинского городского округа.».

1.5. в части 6 статьи 56 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в "Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».

 3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Теремецкий М.Е.).

Председатель Совета народных                                  И.о. главы Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                            округа

округа

___________________В.М. Басманов                          _____________ Ю.А.Шелковников
Исп. Оленина Л.В.

_1481096011.bin